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Kulturskolan är satt under hot 
Under den innevarande mandatperioden har Kulturskolan i Stockholm sluppit oroa sej för 
besparingar, nedskärningar och uppsägningar, vilka tyvärr varit regelbundet förekommande 
under Kulturskolans drygt 20-åriga existens.  
 I valet i höstas röstades en ny majoritet fram, och det tog inte lång tid innan 
orosmolnen åter hopades på kulturskolehimlen. Med aviserade besparingar om 45 miljoner kr 
för Kulturförvaltningen och ca 10 miljoner för Kulturskolan så talas det nu om stängning av 
lokaler, anställningsstopp, ej ersätta pensionsavgångar, förflyttningar, ändrade befattningar, 
avgångsvederlag och ”göra allt för att undvika uppsägningar”. 
 Vi har ännu inte sett den slutliga budgetfördelningen mellan avdelningarna och 
vet därmed inte heller hur Kulturskolans ledning tänker anta utmaningen att öka antalet barn i 
verksamheten, bredda skolans utbud och nå fler barn och unga i underrepresenterade grupper. 
Detta med mindre pengar, färre anställda och stängda teatrar. Men vi fruktar det värsta. Det 
blir personalen som får en ökad arbetsbörda, minskade resurser och sämre arbetslokaler.  Det 
är mycket troligt att det blir färre elevplatser därtill.   
 Ungefär 500 barn kan redan nu till våren komma att drabbas av det nuvarande 
vikarie- och anställningsstoppet. De har visserligen erbjudits en annan plats i Kulturskolan, 
men förutom att tvingas byta lärare har flertalet fått förslag på andra tider och dagar och i 
vissa fall även plats för undervisningen. Hur många som därmed känt sig tvungna att sluta är 
inte klart. Lärarförbundet befarar att ännu fler barn och unga berörs under året då 
verksamheten ska omdanas och personalen ska minska med 10 %. 

Är detta verkligen den framtid för Kulturskolan man önskar från politiskt håll? 
  Konsekvenserna för denna oaktsamma budgetering riskerar att omkullkasta 
verksamheten på ett sätt som blir svår att återställa. Det är lätt att säga upp en teaterlokal men 
att hitta en ny lokal för undervisningen eller att återskapa verksamhet kan vara mycket 
svårare. Lärarförbundet anser att det har gått alldeles för fort, utan hänsyn till konsekvenser.  

Yttrande 
Lärarförbundet vill härmed komma med ett yttrande gällande förslaget att säga upp kontraktet 
för Kulturskolans lokaler i Hässelby. Kulturskolans egna lokaler som är ändamålsenligt  
utrustade för teater, dans, musik, konst och media är något av det viktigaste för att 
undervisningen ska hålla hög kvalitativ nivå och för att lärare och assistenter ska få en god 
arbetsmiljö. Därför bör kontraktet för lokalen i Hässelby förlängas. Även lokalen i Hägersten 
riskerar att gå förlorad vilket även det är något som nämnden bör ta ansvar för och förhindra.  

Det bör också finnas en långsiktig överenskommelse i nämnden rörande hur Kulturskolans 
lokaler och anställningar ska kunna finansieras i framtiden samt hur det kan säkerställas att 
det finns ändamålsenliga lokaler i alla stadsdelar. Det är orimligt att Kulturskolan ska behöva 
förändras så drastiskt varje gång det växlar politik i stadshuset, det skadar anseendet och 
kvaliteten allvarligt och våra barn och unga förtjänar bättre möjligheter till att utöva kultur. 
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